
1 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ A VÝKON 
AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 

 
Název zakázky: Rekonstrukce mostu v km 0,989 na trati Havlíčkův 

Brod – Pardubice – Rosice n/L 
 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-856/2019 

ISPROFOND: 5003520066 

 

a 

 

EXprojekt s.r.o. 

se sídlem: Brno, Heršpická 758/13, PSČ 619 00 

IČO: 29285801, DIČ: CZ29285801 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 71057 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Ondřejem Čechem 

Korespondenční adresa: Heršpická 13, 619 00, Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: S – 025 – 2019 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 (dále také jen „Dodatek“) v souladu s ust. § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“). 



2 

 

1. Předmět Dodatku 

1.1 Na základě žádosti Zhotovitele se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy spočívající ve 

změně předmětu plnění a úpravě termínů harmonogramu plnění. 

Důvodem této změny je pokyn Objednatele k obnovení postupu projekčních prací 

č.j. 4520/2020-SŽ-SSV ze dne 27.5.2020. Z tohoto pokynu vyplynul požadavek na provedení 

nových kopaných sond a lokalizaci kanalizace, na kterou během přípravy stavby vlastník 

neupozornil, neznal její přesnou polohu a hrozila kolize s navrhovanými protlaky pro 

inženýrské sítě. Dále bylo nutné pro kompletaci majetkoprávní části DSP počkat na 

odsouhlasení záborů pozemků města Havlíčkův Brod spojených s objevenou kanalizací. 

1.2 Na základě shora uvedeného se smluvní strany v souladu s ustanovením § 222 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dohodly na změně rozsahu 

předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ................................................................................................................... 68 000,- Kč 

Méně práce ......................................................................................................................... - 0,- Kč 

Původní Cena díla ................................................................................................... 5 621 750,- Kč 

Změna ceny díla dle dodatku č. 1 ............................................................................. + 68 000,- Kč 

Nová Cena díla bez DPH ......................................................................................... 5 689 750,- Kč 

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku níže uvedené změny termínu plnění 

Díla mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 

nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

1.4 S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících 

změnách Smlouvy: 

 

• Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nyní následovně: 

„3.3  Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a 

předanou DSP a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za 

podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu 

představuje Cenu za zpracování DSP a cenu za výkon autorského dozoru, přičemž 

maximální celková Cena Díla je: 

A) Celková cena Díla bez DPH: 5 689 750,- Kč 

Slovy: pětmilionůšestsetosmdesátdevěttisícsedmsetpadesát korun českých 

Z toho: 

B) Cena za zpracování DSP bez DPH: 5 592 250,- Kč 

Cena zahrnuje i náklady na všechny činnosti související se zpracováním DSP (mimo 

výkon autorského dozoru). 

C) Cena za výkon autorského dozoru bez DPH: 97 500,- Kč 

Uvedená cena představuje pracnost 150 hodin při průměrné hodinové sazbě 650,-

Kč/hod po celou dobu výkonu autorského dozoru. Uvedená cena za výkon autorského 

dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou dobu realizace 

stavby a je cenou nejvýše přípustnou.“



3 

 

• Změna harmonogramu plnění, fakturace a způsob provedení Díla obsažených v Přílohy č. 4 této 

Smlouvy  

Příloha č. 4 této smlouvy zní nově takto: 

 

Příloha č. 4 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

 

Harmonogram plnění a fakturace: 

Část Díla Doba plnění 

 

Popis činností prováděných 

v Dílčí etapě 

Podmínky dokončení Dílčí 

etapy 

Termín zahájení 

prací 

ihned po nabytí účinnosti 

Smlouvy 

- - 

1. Dílčí etapa do 8 měsíců  

od nabytí účinnosti Smlouvy 

dílčí fakturace ve výši 4 419 400,- Kč 

Předání DSP k připomínkovému 

řízení. 

Předávací protokol (pro 

část díla). 

2. Dílčí etapa do 30.07.2020 

od nabytí účinnosti Smlouvy 

dílčí fakturace ve výši  

1 104 850,- Kč + 68 000,- Kč 

= 1 172 850,- Kč 

Předání kompletního projektu 

se zapracovanými 

připomínkami. 

 

Předání projektové žádosti na 

základě pokynu objednatele  

o vydání schvalovacího 

protokolu projektu. 

 

Podání žádosti o stavební 

povolení. 

Protokol o provedení Díla 

 

Předávací protokol (pro 

část díla - projektová 

žádost) 

 

Kopie žádost předaná 

Objednateli (potvrzená 

podatelnou stavebního 

úřadu). 

3.   Dílčí etapa 10 měsíců  

 (předpoklad 3/2021 – 

12/2021) 

Autorský dozor projektanta při 

realizaci Stavby; Zhotovitel se 

zavazuje provádět autorský 

dozor ode dne zahájení 

realizace stavby do ukončení 

realizace stavby 

v předpokládané délce 10 

měsíců 

Výkaz poskytnutých služeb 

(1 x za čtvrtletí) - stručný 

popis výkonů a specifikace 

výkonu autorského dozoru 

projektanta 

Termín 

dokončení 

Díla 

předpoklad do 31. 12. 2021 

(v závislosti na zahájení 4. 

Dílčí etapy) 
-- 

Po ukončení přejímacího 

řízení Stavby a předložení 

výkazu poskytnutých služeb 

(o výkonu autorského 

dozoru projektanta) 

 



4 

 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 
DSP k připomínkám je nutno vyhotovit 2x v tištěné + 16x v digitální uzavřené formě + 1 x 
geodetickou dokumentaci v otevřené formě.. 
DSP je nutno vyhotovit 6x v tištěné, 6x v digitální formě (z toho 1x v otevřené formě – formáty 
dgn, MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě TreeInfo – formát pdf, 4x v uzavřené formě – 
formát pdf) a 4x v digitální formě náklady stavby (z toho 1x v otevřené formě ve formátu xls a 3x 
v uzavřené formě), 1 x v otevřeném datovém formátu XML ve struktuře dat dle datového 
předpisu XC4 – viz www.xc4.cz  ). 

 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Je-li 
Smlouva uveřejňována v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku 
uzavření. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná příloha č. 4 Harmonogram plnění a 
fakturace, způsob provedení Díla. 

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti 
beze změn. 

2.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

 
 

V Olomouci dne14.7.2020 

 

 

V Brně dne 24.7.2020 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel organizační jednotky 

Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Ondřej Čech 

jednatel  
EXprojekt s.r.o. 

 

 

 


		2020-07-29T08:17:03+0000




